Spēs supbia virtute.
p. que
sine
Primarie.

Circa tertiā partē Dubitat q. sine spēs sup-
bie: Ad b. dicendū est q. bñs Grego. xxiij. mo-
ral. Inia. xvij. enumerat q. tuoz species super-
bie. Prima: cū quis bonū qd habet ab alio/ ex
spēs supstitimar acti habere a seipō. Secūda: cū qd bo-
nū qd habet ab alio/ ex grā recognoscit se ab
eo habere: nō ex gratia: sed p. meritis suis. Ter-
tia: cū qd se iactat habere bonū qd nō habet.
Quarta cū qd despectis ceteris appetit singu-
lariter videri illud habere qd habet. Prima
q. species supbie est cū qd bonū qd habet ab alio
existimar acti habere a seipō. Et sic p. formi-
ter huic estimatōi volūtate fert in illud tanq;
habitu a seipō. Excellēt' em est q. bonū aliqd
in se alicui a seipō q. q. sibi in se ab altero. qui
ergo ex amore p. te excellentie bonū aliqd qd
habz ab alio/ estimat se habere a seipō. vt vult
aut ostendit se hoc habere a seipō: supbie illa
p. ma specie supbie. quia ei' appetit' fert inde
bie et inordinare in p. tē excellentiā. Sicut si
quis daret cōsiliū aliqd notabile in p. silio ali-
cui' p. ncipis qd haberet ab altero. et tñ dat in-
telligere quō ipse p. ferale cōsiliū adinuenerit.
Idem pōt intelligi de sciētia quacūq; aut arte
mechanica: vel circūspēctioe rerū repositium
aut caucela ad fugiendū periculū: q. ab alce-
ro haberet: et tñ corā alijs se ostendit acti ex se

ipso tale adinuenerit et ex p. tē industria. Lul-
libet ergo tali dicit ap. l. j. Cor. iij. Quis
habes qd nō accepisti: si aut accepisti/ qd glia-
ris qñ nō accepisti. Tales illi fuerūt de q. p. p.
pheta in ps. xxi. Qui dixerūt linguā nā am ma-
gnificabim': labia nra a nob sunt: quis noster
dñs est: Tales etiā sunt vt plimū illi q. de suis
dictis aut factis tanq; oino p. tē q. sunt laudes
bñanas et honores sibi illos approbandoz: et nō
in deū referēdo cui' tñ dona sunt. Et cui de oi-
bus debet laus: honor: et glia. Iuxta illud. j. ad
Timo. j. Regi aut scēloz imozali: inuisibili:
soli deo honor et glia in secula secloz. Et q. oia
bona nra: siue nature: siue fortune: siue mori:
et grā a deo nob donata sunt: p. qd multi hoc
modo p. tē deū supbiunt: cū putāt se aliqd ta-
lum a se habere: aut per suas artes: p. suos las-
bozes: p. suā industriā vel diligētā: putāt sibi
posse de quocūq; sufficēter p. uidere / aut sine
dei bñficio p. uidisse. Quoz errorem cōuincit
Aug. sup illo. j. ad Cor. iij. Dei adiutores su-
mus: dei agricultura estis: dei edificatio estis:
dices. Ipe ergo deus colit et incrementū dar: et
si hō agricola vineā colat hoc ipm habet a deo
impre' sibi vitibz et donata grā. Si em homo
oem quā pōt adhibet diligētā ad agricultu-
ram: incrementū tamē dare sarmētis non pōt.
fruct' formare nō pōt. deus aut oia pōt. Ideo
ap. dicit vbi s. Neq; q. plantat: neq; q. rigat: est
aliqd: sed q. incrementū dar deus. Si in super
homo vineā aret: p. uer: s. imo aut terra impit
guet. ac cetera huiusmōt adhibeat. Splendore
tamē solis ei adhibere non potest. pluere vi-
ne nō potest. sine quibz tamē non fructificat.
Sed si dicit: Est homo non potest pluere. vi-
ne sue: potest tamē eam rigare: Augusti. que-
rit de cuius fonte potest: ipse q. dem homo riuū
ducit: et deus fonte implet: que et exicare pōt
est. Sicut ergo cōtra deum supbit qui fruct'
vinee aut agri et sic de alijs: siue deputat indu-
strie: aut culture vel arti: et non dei bñficientie.
Ira suo modo cōtra deum supbit qui victoriā
belli suis attribuit vitibz aut fortitudinē: aut
qui lucra negotiationū sue attribuit industrie.
vel qui lucra artis mechanice sue attribuit ar-
ti vel sciētie: et non dei beneficentie. Videm'
enim sepe duos equē sollicitos et industriosos
vni prospari et nō alii. Et quādoq; magis sol-
licitiū et industriosum minus prosperari. Et idē
dicit potest de sciētia: moribz: eloquētia: pui-
dentia: circūspēctioe: consilio: moribus: alijs
statibz: et omibz bonis nostris interioribz et exte-
rioribz. In quibz homo supbit: non deo p. nci/
paliter: sed sibi hec attribuendo: et de his glo-
riando. sicut beu cōtingit in omni statu spiritū De sup-
ali et seculari. Ueinā hoc attendere: aduocari bñ ad duo
et caudici. q. neduz gloriānt aut supbiunt de caroz. et
sua eloqñcia et industria: s; et gliañt de sua ma causidic/
licia: quō eam desparā obtinuerit. Inuentū corū.
cur ei q. pmo vni p. tē ad se veniētū dicit cau.